
 

 

 

 

 

BUPATI  KUPANG 

PROVINSI NUSA TENGGARA TIMUR 
 

PERATURAN BUPATI KUPANG 

NOMOR  20  TAHUN 2015 
 

TENTANG 
 

BESARAN PENGHASILAN TETAP KEPALA DESA  

DAN PERANGKAT DESA DI KABUPATEN KUPANG  

TAHUN ANGGARAN 2015 
 
 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 
 
 

BUPATI  KUPANG, 
 
 
Menimbang :  bahwa untuk melaksanakan ketentuan Pasal 81 

Peraturan Pemerintah Republik Indonesia Nomor 43 

Tahun 2014 tentang Peraturan Pelaksanaan Undang-

Undang Nomor 6 Tahun 2014 tentang Desa  perlu 

menetapkan Peraturan Bupati Kupang tentang Besaran  

Penghasilan Tetap  Kepala Desa dan Perangkat Desa di 

Kabupaten Kupang Tahun Anggaran 2015; 

 

Mengingat :  1. Undang-undang Nomor 69 Tahun 1958 tentang 

Pembentukan Daerah-daerah Tingkat II Dalam 

Wilayah Daerah-daerah Tingkat I Bali, Nusa Tenggara 

Barat dan Nusa Tenggara Timur (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 1958 122, Tambahan 

Lembaran Negara Nomor 1655); 

 
   2. Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2014 tentang Desa 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 

Nomor 7, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 5495); 

 
 



   3. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 

Nomor 5587), sebagaimana telah beberapa kali diubah 

terakhir dengan Undang-Undang Nomor 9 Tahun 2015 

tentang Perubahan Kedua Atas Undang-Undang 

Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintahan Daerah 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2015 

Nomor 58, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2015 Nomor 5679); 

 

   4. Undang-Undang Nomor 27 Tahun 2014 tentang 

Anggaran Pendapatan dan Belanja Negara Tahun 

Anggaran 2015 (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2014 Nomor 259, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 5593, sebagaimana telah 

diubah dengan Undang-Undang Nomor 3 Tahun 2015 

tentang Perubahan Atas Undang-Undang Nomor 27 

Tahun 2014 tentang Anggaran Pendapatan dan 

Belanja Negara Tahun Anggaran 2015 (Lembaran 

Negara Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 44, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 5669); 

 5. Peraturan Pemerintah Nomor 43 Tahun 2014 tentang 

Peraturan Pelaksanaan Undang-Undang Nomor 6 

Tahun 2014 tentang Desa (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2014 Nomor 123, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5539) 

sebagaimana telah diubah dengan Peraturan 

Pemerintah Nomor 47 Tahun 2015 tentang  Perubahan 

Atas Peraturan Pemerintah Nomor 43 Tahun 2014 

tentang Peraturan Pelaksanaan Undang-Undang 

Nomor 6 Tahun 2014 Tentang Desa(Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 157, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 5717); 



   6. Peraturan Pemerintah Nomor 60 Tahun 2014 tentang 

Dana Desa yang bersumber dari Anggaran Pendapatan 

dan Belanja Negara (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2014 Nomor 168, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5558) 

sebagaimana telah diubah dengan Peraturan 

Pemerintah Nomor 22 Tahun 2015 tentang Perubahan 

Atas Peraturan Pemerintah Nomor 60 Tahun 2014 

tentang Dana Desa yang bersumber dari Anggaran 

Pendapatan dan Belanja Negara (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 88, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5694); 

 
   7. Peraturan Presiden Nomor 36 Tahun 2015 tentang 

Rincian Anggaran Pendapatan dan Belanja Negara 

(Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 

56); 

 
   8. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 113 Tahun 

2014 tentang Pengelolaan Keuangan Desa (Berita 

Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 2093); 

 

   9. Peraturan Daerah Kabupaten Kupang Nomor 4 Tahun 

2015 tentang Anggaran Pendapatan dan Belanja 

Daerah Tahun Anggaran 2015 (Lembaran Daerah 

Kabupaten Kupang Tahun 2015 Nomor 684); 

 
   10. Peraturan Bupati Kupang Nomor 32 Tahun 2014 

tentang Penjabaran Anggaran Pendapatan dan Belanja 

Daerah Tahun Anggaran 2015 (Berita Daerah  

Kabupaten Kupang Tahun 2015 Nomor 685); 

 
   12. Peraturan Bupati Kupang Nomor 6 Tahun 2015 

tentang Pedoman Pengelolaan Keuangan Desa (Berita 

Daerah Kabupaten Kupang Tahun 2015 Nomor 174); 

  



 
   13. Peraturan Bupati Kupang Nomor 15 Tahun 2015 

tentangn Tata Cara Pengalokasidan dan Penetapan 

Besaran Alokasi Dana Desa di Kabupaten Kupang 

Tahun Anggaran 2015 (Berita Daerah Kabupaten 

Kupang Tahun 2015 Nomor 216); 

 

 MEMUTUSKAN  : 

 

Menetapkan :  PERATURAN BUPATI TENTANG PENETAPAN 

PENGHASILAN TETAP  KEPALA DESA DAN PERANGKAT 

DESA DI KABUPATEN KUPANG TAHUN ANGGARAN 2015. 

 

 BAB I 

 KETENTUAN UMUM 

 Pasal  1 

 

   Dalam Peraturan Bupati ini yang dimaksud dengan  : 

1. Pemerintah Kabupaten adalah Pemerintah Kabupaten 

Kupang 

2. Bupati adalah Bupati  Kupang 

3. Desa adalah desa dan desa adat atau yang disebut 

dengan nama lain, selanjutnya disebut Desa, adalah 

kesatuan masyarakat hukum yang memiliki batas 

wilayah yang berwenang untuk mengatur dan 

mengurus urusan pemerintahan, kepentingan 

masyarakat setempat berdasarkan prakarsa 

masyarakat, hak asal usul, dan/atau hak tradisional 

yang diakui dan dihormati  pemerintahan Negara 

Kesatuan Republik Indonesia.  

4. Pemerintah Desa adalah Kepala Desa atau yang 

disebut dengan nama lain dibantu Perangkat Desa 

sebagai unsur penyelenggara Pemerintahan Desa; 

5. Perangkat Desa adalah unsur pembantu pelaksanaan 

tugas dan wewenang Kepala Desa dalam rangka 

penyelenggaraan Pemerintahan Desa yang terdiri dari 

Sekretaris Desa dan Perangkat Desa lainnya. 

 



 BAB II 

 BESARAN PENGHASILAN TETAP BAGI KEPALA DESA 

 DAN PERANGKAT DESA 

 Pasal  2 

    

(1) Penghasilan tetap desa diberikan kepada : 

a. Kepala Desa,  

b. Kepala Urusan dan  

c. Kepala Dusun. 

 

(2) Struktur penghasilan tetap  sebagaimana dimaksud pada 

ayat  (1)  ditetapkan  sebagai berikut  : 

a. Kepala Desa sebesar  Rp. 1.500.000,- per bulan 

b. Kepala Urusan sebesar Rp. 750.000,- per bulan 

c. Kepala Dusun  sebesar Rp. 500.000,- per bulan 

 

 Pasal  3 

Penghasilan tetap kepala desa dan perangkat desa 

sebagaimana dimaksud pada Pasal 2 ayat (2)  dibayarkan 

setiap bulan oleh Pemerintah Desa. 

 

Pasal  4 

Penghasilan tetap sebagaimana dimaksud pada Pasal 2 

bersumber dari Alokasi Dana Desa dan diatur dalam 

Anggaran Pendapatan Belanja Desa.   

 

 

BAB  III 

KETENTUAN PENUTUP 

Pasal  5 

Penghasilan tetap kepala desa dan perangkat desa 

sebagaimana dimaksud dalam Pasal 2, diberikan untuk 

Tahun Anggaran 2015. 

  



Pasal  6 

 

Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal 

diundangkan. 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan 

pengundangan Peraturan Bupati ini dengan 

penempatannya dalam Berita Daerah Kabupaten Kupang. 

 

 

      Ditetapkan di Oelamasi 
      pada tanggal 11 Agustus 2015 

 

      BUPATI  KUPANG, 

 

 

      AYUB  TITU  EKI  

 

Diundangkan di Oelamasi 
pada tanggal 11 Agustus 2015 

 

SEKRETARIS DAERAH KABUPATEN KUPANG, 

 

 

HENDRIK PAUT 

 

BERITA DAERAHKABUPATEN KUPANG TAHUN 2015 NOMOR 342 

 


